
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. ssa Giuseppa  Capone 

 
Registro  Generale n. __13______del__14/01/2013_________ 

 
Registro  Settore  n.  06   del  11.01.2013 

 
OGGETTO: Impegno spesa per indennità di carica agli Amministratori –  1° SEMESTRE 
2013. 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (x  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr.ssa Giuseppa   Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___14/01/2013_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
       _____________________________________ 

                       



 

OGGETTO:   Impegno spesa per indennità di carica agli  Amministratori –  1° SEMESTRE 

2013. 

 

IL  RESPONSABILE SETTORE  VII 

 

 Premesso  che agli Amministratori spettano le indennità di carica, come previsto dal 

decreto del Ministero dell’Interno n.119 del 04.04.00, con il taglio  del 10% previsto dalla 

Finanziaria 2006; 

 Vista la delibera di G.C. n. 3 del 09.01.2013 con la quale  è stato preso atto  delle   

relative  indennità; 

 Preso atto delle dichiarazioni sottoscritte  dal Sindaco, dagli assessori e dal  

Presidente del Consiglio circa la rispettiva posizione  lavorativa; 

Visto che  il Sindaco, il  Presidente del Consiglio, il Vice Sindaco, gli Assessori 

Mautone, Esposito Alaia e Caprio  sono lavoratori autonomi, mentre gli Assessori Mariani, 

Molaro e Allocca  sono lavoratori dipendenti;   

Visto che   il compenso mensile spettante ad ognuno di essi è il seguente: 

Sindaco Sodano Antonio     €  3.114,22 

Vice Sindaco  Coppola Raffaele    €  1.712,82 

Assessore Mautone Felice     €  1.401,40 

“      Esposito Alaia Francesco    €  1.401,40 

“      Caprio Vincenzo    €  1.401,40 

 “      Mariani Michelangelo    €    700,70 

 “       Molaro Sebastiano    €   700,70 

 “       Allocca Giuseppe    €   700,70 

Presidente del Consiglio Cerciello  Michele   €  1.401,40     

Ritenuto, nelle more dell’approvazione  del Bilancio 2013,  procedere all’impegno  di 

€  75.208,44 per il pagamento  dei compensi  relativi al  1° semestre 2013; 

Dato atto  che trattasi di spesa obbligatoria; 

Visto l’art.163 del  TUEL 267/00 con  il quale  si intende automaticamente  

autorizzato  l’esercizio provvisorio  nelle more dell’approvazione  del Bilancio di Previsione 

2013; 

 Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



 DETERMINA 

 

- impegnare  la somma di  €  75.208,44, finalizzata al pagamento delle indennità di 

carica spettanti agli Amministratori Comunali per  il 1° semestre 2013, nella misura 

mensile di cui in premessa; 

- di imputare la spesa sul cod. 1010103 esercizio finanziario 2013; 

- di impegnare, altresì, la somma di € 6.392,72 per IRAP sul cod. 1010107 Bil. 2013; 

- di dare atto che con successiva determina, ad approvazione del Bilancio 2013, si 

procederà all’impegno  per il  2° semestre 2013; 

- dare, altresì, atto che  l’ufficio di ragioneria provvederà mensilmente alle relative 

liquidazioni, senza l’adozione di ulteriore atto; 

- di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di ragioneria. 

 

 

 

IL  RESPONSABILE SETTORE  VII 

    (dr. ssa Giuseppa Capone)  


